
Contacto

Teléfono +34 915133902
Correo Electrónico ncontrasanblas@madrid.es

Dirección Postal

Av. Arcentales, 28
(28022) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 300/2020/00769
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-03-2021 a
las 14:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Distrito de San Blas-Canillejas
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YiUbDe2WLKwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Vigilancia y Seguridad en los Edificios e Instalaciones dependientes del Distrito de
San Blas-Canillejas

Valor estimado del contrato 883.108,44 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 445.233,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 367.961,85 EUR.

Clasificación CPV
79710000 - Servicios de seguridad.

Plazo de Ejecución
Del 01/05/2021 durante 12 Mes(es)

Observaciones: En total 24 mese, incluidas prórrogas

Lugar de ejecución
Los edificios e instalaciones municipales dependientes del Distrito de San Blas-Canillejas relacionados en el Anexo I.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YiUbDe2WLKwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e0470f71-5481-4452-ab60-6d15b452ed30


Dirección Postal

Plaza de Chamberí 8
(28010) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 352.472,44 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

SERVISE, S. A.
NIF A78493137
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 312.350 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 377.943,5 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicación a la empresa que ha presentado la mejor oferta, SERVISE S.A.
Fecha del Acuerdo 25/03/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: cinco días una vez finalizado plazo presentacion recursos

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Contratación Pública de la Comunidad de Madrid

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/01/2021 a las 17:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/01/2021 a las 17:00
Observaciones: Huella digital. OAC San Blas-Canillejas.



Lugar

A distancia/entorno digital

Dirección Postal

Avda. de Arcentales 28
(28022) Madrid España

Apertura del Sobre A: administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 25/01/2021 a las 10:00 horas
Apertura del sobre que contiene la documentación
acreditativa de los requisitos previos.

Lugar

A distancia/entorno digital

Dirección Postal

Avda. de Arcentales 28
(28022) Madrid España

Sobre B. Criterios no valorables en cifras o
porcentajes

Apertura sobre oferta técnica
El día 01/02/2021 a las 10:00 horas
Apertura del sobre que contiene los criterios evaluables
mediante juicio de valor.

Lugar

A distancia/entorno digital

Dirección Postal

Avda. de Arcentales, 28
(28022) Madrid España

Apertura Sobre C. Oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 19/02/2021 a las 10:00 horas
Apertura del sobre de criterios valorables en cifras y
porcentajes.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Cualquier persona interesada.

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Cualquier persona.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Px = (30*(Oferta0-Ofertax))/(Oferta0-Oferta1)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 



2. Mejoras en medios técnicos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: EurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

3. Criterios sociales.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: EurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

4. Mejora en la formación.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: EurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad técnica de la oferta: A)Análisis de riesgos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 11Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 11Cantidad Máxima 

Calidad técnica de la oferta: D)Tratamiento de datos personales afectados por el servicio objeto del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Calidad técnica de la oferta: E) Capacidad de respuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Calidad técnica de la oferta:B)Propuesta de procedimientos de actuación, control y supervisión
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Calidad técnica de la oferta:C) Sistemas de seguridad de los edificios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tKidhU0uPZmmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 23/10/2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tKidhU0uPZmmq21uxhbaVQ%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 31/12/2020

Identificador de publicación 2021/S 002-003302
Fecha de publicación 05/01/2021

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2021/S 010-019961
Fecha de publicación 15/01/2021

ID 0000006465191 |  2021-737951 | Thu, 25 Mar 2021 14:36:03:232 CET 6227481697266868757762392021206629080UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


